
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 25 DEL 12/02/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANALISI DI MESOZOOPLANCTON NEL 
GOLFO DI TRIESTE PER IL PRIMO SEMESTRE 2021 - PER L’ATTIVITÀ DELLA 

STRATEGIA MARINA - CIG ZBC304DF57 – CUP E85H21000170005 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 
del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 
  
VISTO l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento n. 14 del 12/01/2021 “Fissazione ed analisi quali-
quantitativa + NIS di n.18 campioni di mesozzoplancton e determinazioni della biomassa di n. 12 
campioni di mesozooplancton. Periodo gennaio – giugno 2021”, approvata dal Responsabile della 
SOC Stato dell’Ambiente; 
 
RICORDATO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse 
Economiche” n. 16  di data 28/01/2021 si è dato avvio, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 
76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, e del Regolamento per la disciplina 
dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati da ARPA FVG, ad una procedura volta 
all’affidamento della fornitura del servizio in argomento; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 3077 del 02/02/2021 è stato richiesto all’Istituto Nazionale di 
Oceanografia e di Geofisica Sperimentale di Sgonico un preventivo per l’esecuzione delle analisi 
di mesozooplancton nel Golfo di Trieste per il periodo gennaio/giugno 2021; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 9.000,00 (IVA esclusa); 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di analisi del mesozooplancton all’Istituto 
Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale per l’importo offerto di € 9.000,00; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 



1) di affidare all’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale con sede in 
Borgo Grotta Gigante n. 42/c Sgonico (Trieste)  - p. IVA 00055590327, il servizio di analisi 
quali-quantitativa di n.18 campioni mesozooplancton e determinazione della biomassa di 
n.12 campioni di mesozoopancton raccolti nel Golfo di Trieste nel periodo gennaio - 
giugno 2021, per l’importo di Euro 9.000,00 IVA esclusa; 
 

2) di dare atto che la spesa complessiva verrà imputata al conto 315.900.10 “Altri servizi per 
attività a Progetto” del Bilancio di competenza. 

 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 25 del 12/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 12/02/2021 11:28:33
IMPRONTA: A5F7C26043FAE16D8D94A8AC01BE34F9E91A87838245920374C3E1A19A6CD22A
          E91A87838245920374C3E1A19A6CD22A2195F6FCBC7027136E3C25440F8C8545
          2195F6FCBC7027136E3C25440F8C85456EFAFF82189B5F41FFA0C1BAA9E16F97
          6EFAFF82189B5F41FFA0C1BAA9E16F973A7A34981339754527B8485571BDE457


